
 
 

 

 

 
Albo on line 

Atti  
 
 
 
 
OGGETTO:  DECRETO GRADUATAORIA FINALE VALUTAZIONE 
COLLAUDATORE NEL PROGETTO AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE 
SCUOLE DELL'INFANZIA FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
             

CNP:  13.1.5A-FESRPON-PU-2022-243  

CUP J74D22000810006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 





 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE le Linee Guida dell’autorità di gestione P.O.N., di cui alla nota MIUR 1588 del  
13.01.2016, recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria e affidamenti di incarichi a personale 
interno/esterno e successive modifiche e integrazioni;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
VISTA   la nota Prot. n.72962 del  5.9.2022 di  autorizzazione del progetto,  che rappresenta 
la contestuale autorizzazione all’inizio dell’impegno di spesa;   
VISTA l’assunzione in bilancio avvenuta con decreto protocollo 8165 del 13.10.2022; 
VISTA   la necessità di individuare un esperto collaudatore per la verifica e il collaudo di 
beni e servizi previsti dal progetto; 
VISTO l’avviso prot. n°_10691 del 30.12.2022  per la ricerca di un esperto collaudatore  
interno/esterno; 
VISTO il decreto di assenza di partecipazione da parte del personale interno  prot.  415 del 
16.1.23; 
VISTO i titoli e le competenze richieste in avviso;  
DICHIARATO di avere  le capacità e le competenze per poter giudicare in autonomia il 
curriculum degli esperti che hanno presentato istanza di partecipazione,  senza necessità di 
nominare un’apposita commissione; 
VISTE le 2 istanze di partecipazione pervenute per il ruolo di Collaudatore, come da atti;  
ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV;  
VISTO il decreto dirigenziale prot 417 del 16.1.20223 di valutazione e pubblicazione 
graduatoria degli aspiranti;  
PRESO atto che, alla scadenza del 31.1.2023, non vi sono stati reclami relativamente la 
graduatoria pubblicata con prot 417 del 16.1.2023;  
 

 
DECRETA  

 
la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria definitiva  con l’assegnazione  
del punteggio indicato, relativo alla SELEZIONE DI ESPERTO COLLAUDATORE:   
 

Protocollo istanza Data Nominativo Punteggio 

203 11.01.2023 Vincenzo PICHERO  25 

357 14.01.2022 Antonio FRASSINITO 15 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'albo on line e sul sito della scuola, sezione PON/FESR. 

 



 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile esperire il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

Lizzano, data del protocollo  

  

 

                                                                                   

   
  

 

 

 


		2023-02-01T12:22:18+0100
	LUCIA CALO'




